BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VIỆN DINH DƯỠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

******* ************
Số: 120/VDD-PEM
V/v: Hướng dẫn bổ sung Vitamin A
liều cao và tẩy giun ở 22 tỉnh

Hà Nội, ngày 05 tháng 04 năm 2012

Kính gửi: Sở Y tế
  Trung tâm T tế dự phòng tỉnh/Thành phố

 Căn cứ công văn số 1408/BYT-DP ngày 16 tháng 3 năm 2012 của Bộ Y tế về việc Tổ

chức uống Vitamin A đợt I vào tháng 6 năm 2012, Viện Dinh dưỡng thông báo, bắt đầu từ năm

2012 các tỉnh có tỷ lệ suy dinh dưỡng thấp còi trên 30% sẽ tổ chức uống Vitamin A liều cao cho

trẻ từ 6-60 tháng tuổi và tẩy giun cho trẻ từ 24-60 tháng tuổi theo hướng dẫn của Bộ Y tế năm

2007.

 Việc tổ chức chiến dịch uống Vitamin A và tẩy giun được thực hiện 2 đợt/năm. Đợt 1 vào

ngày Vi chất dinh dưỡng (1-2 tháng 6) và đợt 2 vào tháng 12 hàng năm. Viên nang Vitamin A sẽ

nhận từ Viện Dinh dưỡng hoặc từ các Viện khu vực. Thuốc tẩy giun sẽ nhận từ Trung tâm Phòng

chống Sốt rét/ Trung tâm Phòng chống Bệnh xã hội tỉnh do viện Sốt rét – Ký sinh trùng và Côn

trùng Trung ương cấp.

 Kinh phí tập huấn và triển khai hoạt động được lấy từ nguồn kinh phí của chương trình

Mục tiêu quốc gia của tỉnh.

 Đề nghị các tỉnh tổ chức thực hiện và báo cáo theo hướng dẫn của Chương trình.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: VIỆN TRƯỞNG
- Như trên (Đã ký)
- Lưu VT, CĐT;

LÊ THỊ HỢP